

Số: 83/KH-MTTQ-BTT

Quận 5, ngày 05 tháng 10 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi trực tuyến tìm hiểu về các ngày lễ lớn trong năm 2020 và Nghị quyết Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp Nhiệm kỳ 2019 - 2024

Thực hiện chương trình phối hợp thống nhất hành động của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5 năm 2020; Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5 xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi trực tuyến tìm hiểu về các ngày lễ lớn trong năm 2020 và Nghị quyết Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp nhiệm kỳ 2019 - 2024 trên trang thông tin điện tử Mặt trận Tổ quốc Quận 5, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Thông qua công tác tuyên truyền để góp phần giáo dục lòng yêu nước, truyền thống lịch sử, bồi dưỡng và phát huy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, tinh thần đại đoàn kết, ý chí tự lực, tự cường dân tộc.

- Tạo không khí phấn khởi và sự đồng thuận xã hội, cổ vũ động viên các tầng lớp tích cực tham gia các cuộc vận động, các phong trào thi đua yêu nước, chung sức, chung lòng thực hiện các giải pháp duy trì tăng trưởng kinh tế, bảo đảm an sinh xã hội; thực hiện và triển khai chương trình hành động của Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp.

- Với mong muốn các hoạt động tuyên truyền cần tổ chức thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm với quy mô, hình thức phù hợp; lồng ghép với việc tuyên truyền triển khai thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - văn hóa - xã hội, an ninh, quốc phòng, đối ngoại và xây dựng Đảng, các sự kiện chính trị của đất nước, Thành phố Hồ Chí Minh và Quận 5; tạo được không khí phấn khởi, vui tươi trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và Nhân dân.

II. THỜI GIAN TỔ CHỨC

- Từ ngày 15/10/2020 và kết thúc ngày 15/11/2020.

III. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

- Ban Thường trực MTTQ Việt Nam và các tổ chức thành viên của MTTQ Quận - Phường.

- Trưởng, Phó ban và thành viên Ban công tác Mặt trận các khu phố.

- Người dân đang sinh sống, học tập và lao động trên địa bàn quận.

IV. TÀI LIỆU THAM KHẢO

- Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam nhiệm kỳ 2019 - 2024 các cấp.

- Nội dung tuyên truyền về ý nghĩa các ngày lễ lớn trên trang mạng xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5.

- Hướng dẫn công tác tuyên truyền các ngày lễ lớn năm 2020 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5.

V. HÌNH THỨC - CÁCH THỨC THAM GIA

Cuộc thi được tổ chức theo hình thức thi trực tuyến

- **Bước 1:** Người tham gia Hội thi sẽ truy cập vào trực tiếp tại địa chỉ <https://mttqquan5.vn/>; *cuộc thi trực tuyến*

- **Bước 2:** Điền đầy đủ thông tin cá nhân và làm theo đúng yêu cầu hướng dẫn của Ban Tổ chức

- **Bước 3:** Trả lời đầy đủ 30 câu trắc nghiệm trong thời gian 180 phút

- **Bước 4:** Sau khi hoàn thành, nhấn nút “Xác nhận” và trở về màn hình ban đầu, hoàn tất việc dự thi.

VI. THẺ LỆ CUỘC THI

- Mỗi người tham gia hội thi chỉ dự thi 01 lần duy nhất; các bài thi được tính hoàn thành xong nội dung thi, khi đã trả lời đầy đủ 30 câu hỏi trắc nghiệm.

- Trường hợp có nhiều người cùng trả lời đúng các câu hỏi, thì người nào kết thúc phần dự thi sớm hơn thời gian quy định thì người đó được xếp hạng cao hơn.

VII. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

Căn cứ danh sách và kết quả tham gia hội thi của các cá nhân, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5 trao giấy khen và kinh phí khen thưởng cho các cá nhân, cụ thể:

- | | |
|------------------------|------------------|
| - 01 giải nhất | : 500.000đ/giải. |
| - 02 giải nhì | : 400.000đ/giải. |
| - 02 giải ba | : 300.000đ/giải. |
| - 10 giải khuyến khích | : 200.000đ/giải. |
| - Giải tập thể | : 200.000đ/giải |

VIII. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban Tổ chức Hội thi

1. Ông Trần Nam Đức

Trưởng ban

Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Quận 5

- | | | |
|----|--|------------|
| 2. | Bà Trương Thị Kim Xuyên
Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Quận 5 | Phó ban |
| 3. | Bà Nguyễn Nhật Hà
Ủy viên thường trực Ủy ban MTTQ Quận 5 | Thành viên |
| 4. | Bà Nguyễn Thị Quỳnh Trang
Cán bộ Ủy ban MTTQ Quận 5 | Thành viên |
| 5. | Bà Hồ Lâm Bích Trâm
Kế toán Ủy ban MTTQ Quận 5 | Thành viên |

2. Phân công thực hiện

2.1. Ủy ban MTTQ Quận 5

- Xây dựng kế hoạch và triển khai kế hoạch đến các đơn vị.
- Xây dựng ngân hàng câu hỏi và thiết kế nội dung thi trên trang thông tin điện tử.
- Lập dự trù và quyết toán kinh phí hội thi.
- Tổng hợp danh sách các tập thể, cá nhân tham gia hội thi và danh sách các cá nhân đạt giải trình Ban Thường trực.

2.2. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ 15 phường

- Triển khai và hướng dẫn các tổ chức thành viên, người dân tham gia tốt Hội thi

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi tìm hiểu về các ngày lễ lớn trong năm 2020 và Nghị quyết Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp nhiệm kỳ 2019 - 2024 trên trang thông tin điện tử của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Quận 5.

Nơi nhận:

- BTT. UBMTTQTP;
- Ông Nguyễn Thành Trung - PCTTT. UBMTTQTP;
- Ông Vũ Mạnh Hải - UVTT, TB.DT-TG UBMTTQTP;
- Ông Lê Văn Thu - UVTT, TB.TG-ĐN UBMTTQTP;
- Bà Hoàng Mai Quỳnh Hoa - UVTT, CVP UBMTTQTP;
- VP, Ban TG-ĐN UBMTTQTP;
- Bà Nhâm Thùy Dung - CV Ban DT-TG UBMTTQTP, phụ trách Quận 5;
- VP, Ban: Dân vận, Tuyên giáo quận ủy;
- BTT. UBMTTQ quận;
- Các tổ chức thành viên;
- BTT. UBMTTQ 15 phường;
- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH



Trần Nam Đức